
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor hospodářské správy 

   

 

Váš dopis zn.:   

Naše značka:   P10-387045/2023   

Vyřizuje linka: 267 093 644   

V Praze dne:    13. 9. 2023  

    

    

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor hospodářské správy obdržel dne 5. 9. 2023 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
  

„Vážení, 
chtěli bychom Vás požádat o následující informace: 
1) Kdy proběhne stěhování úředníků z budovy radnice v ulici Vršovická? 

2) Jakým způsobem bude budova zabezpečena před přístupem třetích osob (zejména bezdomovců)? 

3) V jaké fázi je rekonstrukce radnice v ulici Vršovická? Jaký je aktuální harmonogram prací? 

Předem Vám děkujeme za Vaši spolupráci. 
Prosíme o zaslání informací do naší datové schránky.“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace zasíláme 
elektronicky na Vámi uvedený email formou textu tohoto přípisu. 
 

 

„1) Kdy proběhne stěhování úředníků z budovy radnice v ulici Vršovická?“ 

Stěhování zaměstnanců ÚMČ Praha 10 bylo zahájeno dne 30. 8. 2023 a jeho průběh je plánován na 
dobu tří měsíců od tohoto data. 

 

K otázce ve znění „2) Jakým způsobem bude budova zabezpečena před přístupem třetích osob 
(zejména bezdomovců)?“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části 
žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ, z důvodu faktické neexistence 
požadovaných informací (jde o informace, které dosud nejsou zaznamenány a vzniknou teprve až 
v budoucnu), které Vám zasíláme datovou schránkou. 
 

Jako doprovodnou informaci povinný subjekt uvádí, že v současné době probíhá zpracování 
dokumentů potřebných pro zajištění stávajícího objektu ÚMČ Praha 10 na adrese Vršovická 68, Praha 
10 (dále jen „objekt“), a to jak z bezpečnostního tak i požárního hlediska. Tyto dokumenty budou řešit 
nejrůznějšími prvky zajištění objektu tak, aby i v období bez řádného využití byl objekt udržován 
v provozně bezpečném stavu. Velká pozornost bude věnována zajištění objektu proti vstupu 



2 

 

nepovolaných osob a zamezení jejich přístupu i do prostor v okolí objektu (venkovní pochozí terasy). 
Zvýšená pozornost bude dále věnována statickému zajištění terasy v ul. Uljanovská. Rovněž proběhne 
poučení pracovníků ostrahy, kteří budou podrobně instruováni o způsobu zajištění bezpečnosti 
objektu. 

 

„3) V jaké fázi je rekonstrukce radnice v ulici Vršovická? Jaký je aktuální harmonogram prací?“ 

V současnosti je přeceňován položkový rozpočet na rekonstrukci radnice Prahy 10 na aktuální ceny dle 
příslušné cenové soustavy. Zároveň je připravováno Výchozí ekonomické vyhodnocení projektu 
rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí. Dále je řešeno externí financování 
rekonstrukce ve spolupráci s MHMP a bankovními institucemi. 
Harmonogram může být stanoven po zajištění a vypracování výše uvedeného, tj. ke dni vyhotovení 
tohoto přípisu není stanoven žádný harmonogram prací.  
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Karolína Götzová 

Vedoucí odboru hospodářské správy   „otisk razítka“  

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 


